
Prosečan sastav 
Energija
Masti (32 En%)
od kojih:
 -zasićene masne kiseline
Ugljeni hidrati (44 En%) 
od kojih:
 -šećeri 
   -laktoza 
Vlakna (5 En%)
Proteini (19 En %)
So 
Vitamini
Vitamin A 
Vitamin D
Vitamin E 
Vitamin K
Tiamin 
Riboflavin 
Niacin 
Pantotenska kiselina
Vitamin B6 
Folna kiselina 
Vitamin B12 
Biotin 
Vitamin C 
Minerali 
Natrijum 
Kalijum 
Hloridi 
Kalcijum 
Fosfor 
Magnezijum 
Gvožđe 
Cink 
Bakar 
Mangan 
Molibden 
Selen 
Hrom 
Jod 
Ostalo
Karotenoidi
Holin 
Osmolarnost 

Na 100 ml
438 kJ/104 kcal

3,8 g

0,44 g
11,5 g

8,4 g
3,54 g
2,5 g
4,9 g

0,13 g

79,1 µg RE
1,29 µg

2,5 mg α-TE
5,52 µg
0,40 mg
0,26 mg

0,23 mg (1,9 mg NE)
0,91 mg
0,34 mg
38 µg

0,55 µg
6,38 µg
15 mg

50,1 mg
99,6 mg
42,8 mg
53,5 mg
49,6 mg
22,2 mg
1,65 mg
1,27 mg
0,20 mg
0,33 mg
10 µg
7,5 µg
12 µg

15,7 µg

0,16 mg
49,8 mg

365 mOsmol/l

DIASIP 
Ukus vanila
Dijetetski proizvod. Hrana za posebne medicinske namene
Sa šećerima i zaslađivačima
Neto količina: 4x200 ml (800 ml)
Hrana za posebne medicinske namene za ishranu pacijenata sa malnutricijom povezanom sa 
bolešću kao što je dijabetes, ili kod pacijenata sa hiperglikemijom. Diasip je nutritivno kompletna 
hrana koja sadrži vlakna. Bez glutena.
Sastojci: voda, izomaltuloza*, vlakna (galakto-oligosaharidi (iz kravljeg mleka), rezistentni 
dekstrin, celuloza), biljna ulja (ulje uljane repice, suncokretovo ulje), skrob, laktoza (iz kravljeg 
mleka), proteini surutke (iz kravljeg mleka), izolat proteina soje, aroma (vanila), regulator 
kiselosti (limunska kiselina, kalijum-hidroksid), riblje ulje, kalijum-citrat, holin-hlorid, magnezijum-
hidroksid, dikalijum-hidrogenfosfat, trikalcijum-fosfat, boja (kurkumin), kalcijum-hlorid, natrijum-
citrat, natrijum-L-askorbat, stabilizator (karagenan), zaslađivači (acesulfam K, natrijum-saharin), 
gvožđe(II)-laktat, kalcijum-karbonat, cink-sulfat, DL-α-tokoferilacetat, karotenoidi (sadrže soju) 
(β-karoten, lutein, oleorezin likopena iz paradajza), bakar(II)-glukonat, kalcijum-D-pantotenat, 
hrom(III)-hlorid, mangan(II)-sulfat, natrijum-selenit, tiamin-hidrohlorid, piridoksin-hidrohlorid, 
riboflavin, nikotinamid, natrijum-molibdat, natrijum-fluorid, retinilacetat, pteroilmonoglutaminska 
kiselina, kalijum-jodid, D-biotin, fitomenadion, holekalciferol, cijanokobalamin.
*Izomaltuloza je izvor glukoze i fruktoze.
Način upotrebe: Napitak je spreman za upotrebu i najbolje je upotrebiti ga ohlađeno. 
Dobro promućkati pre upotrebe.
Doziranje: 1-3 bočice dnevno kao dodatak ishrani. 7-10 bočica dnevno kao jedini izvor ishrane, 
osim ukoliko lekar ili dijetetičar ne odredi drugačije.
Važne napomene: Proizvod je nutritivno potpuna namirnica i pogodan je za upotrebu kao jedini 
izvor hrane za osobe kojima je namenjen. Samo za enteralnu upotrebu. Proizvod nije namenjen 
za parenteralnu upotrebu. Koristiti isključivo pod medicinskim nadzorom. Proizvod ne treba da 
uzimaju osobe preosetljive na neki od sastojaka proizvoda. Nije pogodan za decu ispod 3 godine. 
Sa oprezom koristiti kod dece od 3-6 godina. Nije pogodno za primenu kod pacijenata sa 
fruktozemijom.
Način čuvanja: Čuvati u originalnom pakovanju, na hladnom i suvom mestu. Jednom otvorenu 
bočicu čuvati u frižideru i popiti u roku od 24 sata od otvaranja.
Proizvođač: N.V. Nutricia, Zoetermeer, Holandija. Proizvedeno i uvezeno iz: EU
Broj serije i najbolje upotrebiti do kraja: utisnuto na ambalaži. 
Pakovano u zaštitnoj atmosferi.
Uvoznik, zastupnik i nosilac upisa u bazu podataka Ministarstva zdravlja Republike 
Srbije: Kibid d.o.o., Autoput za Novi Sad 152, 11080 Beograd, Republika Srbija
Broj i datum upisa u bazu podataka Ministarstva zdravlja Republike Srbije: 
17290/2025 od 16.09.2025. D
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